

Tiimikoulu

Vesa Joutsen YTM, opettaja, työnohjaaja. Tamk

Tausta: Tiimikoulun perusr ryhmässä on. 40-50 oppilasta ja ryhmää ohjaa kaksi luokanopettajaa ja kaksi ohjaajaa. Ohjaajat auttavat lapsia ja heidän perheitään sosiaalityön menetelmin, jolloin opettajat saavat keskittyä perustehtäväänsä eli opettamiseen. Koulutukseltaan ohjaajat ovat sosionomeja. Välillä tehdään töitä kymmenen hengen pienryhmissä esim. äidinkielessä ja matematiikassa. Iso 40 hengen ryhmä oppii ilmiölähtöisesti erilaisissa pajoissa ja teemoissa integroiden eri oppiaineita. Idea palkittiin Tampereen kaupungin kehittäjäpalkinnolla kesäkuussa 2016 ja yhteistyökumppanit ovat sitoutuneet toimintaan mukaan.

Tavoite ja tarkoitus: Tavoitteena on tarjota perusopetukseen lapsille ja perheille tukea oikean kokoisella ryhmällä ja kohtuullisella määrällä kasvattajia. Opettaja saa rinnalleen sosiaali- ja ohjaustyön ammattilaisen, joka auttaa arjen kasvatustyössä ja tukee perheitä vanhemmuudessa. Peruskoulu on törmännyt tehtäviin ja haasteisiin, joihin yksittäisen opettajan aika ja mahdollisuudet eivät enää riitä. Luonnollisen kokoisilla ryhmillä luodaan lapsille aitoja tukirakenteita ja voidaan tarjota kaikille ohjausta ja opetusta. Varmistutaan riittävästä taidoista, joita lapsemme tarvitsevat tulevaisuuden yhteiskunnassa. Kouluille on tullut uusia haasteita useasta eri suunnasta. Niihin vastaaminen ei onnistu yksin toimivalta luokanopettajalta, jonka perustehtävä on akateemisten taitojen opetuksessa. Jokaisella lapsella pitäisi olla oikeus ja mahdollisuus oppimiseen eikä meillä ole varaa päästää pien-täkään joukkoa koulusta luku- lasku- tai kirjoitustaidottomina.

Menetelmät ja toteutus: Hankkeen toteutuessa täysimittaisena pääsemme tekemään asiakaslähtöisesti ennaltaehkäisevästi, poikkihallinnollisesti syrjäytymistä ehkäisevää työtä. Sosiaaliset ongelmat ovat tulleet kouluihin ja yksintekemisen historiallinen taakka on ollut opettajilla viime vuosina raskas. Jakamalla perheiden huolia tiimin kesken lisätään työssäjaksamista ja työn vaikuttavuutta. Suomalaisen korkeatasoisen sosiaalityön ja pedagogiikan vieminen kansainväliseen ympäristöön on järkevää.

Arviointi ja johtopäätökset: Kansainvälisissä vertailuissa ja tutkimuksessa osaamisemme on hyvin tunnistettu. Suomen Pisa-tutkimusten tuloksista ollaan kansainvälisesti kiinnostuneita. Hyvien tulosten taustalla on sosiaalinen tasa-arvo. Hankkeen organisointi: Tampereen ammattikorkeakoulu (jatkossa TAMK) vastaa kokeiluhankkeen hallinnoinnista ja koordinoinnista sekä tuo asiantuntijuuttaan Tiimikoulu- toimintamallin pilotointiin, kehittämiseen sekä arviointiin ja levittämiseen.